(12) Pro ὀφλεῖωσι cod. Vat. legit ὀφλήσωσι. POSSIN.

(13) Τὴν θεῖαν Γραφὴν, ὡς βαρβαρόφωνον. Confer epist. 67, 91 et 140. Vulgatissimum olim convicium, quod sacris et divinis Litteris faciebant pagani et infideles, illud erat, barbaris nō ac solœcis eas scilicet. Ab hoc igitur crimine veteres Ecclesiæ doctores Scripturam divi-

nitus inspiratam ut liberatam, multa attulerunt quæ ex ipsorum libris est petere. Vult cum primis Arnobium lib. 1 *adversus gentes*, et Lactantium Firmianum lib. vi, cap. 21. et in Epitoma *Divin. inst.*, cap. 5, ubi pro *dubia*, quod in omnibus quas vidi editionibus est, procul dubio legendum *dalcia*; quam conjecturam meam facile probabit, qui totum locum accuratius inspexerit, et contulerit cum altero quod est lib. vi c. 21. Confer Isidor. ep. 4 et 5 lib. ii, RITT.

ξέναις συντεταγμένην, συνδέσμων δὲ ἀναγκαίων ἐλλείπουσαν (14), καὶ περιττῶν παρενθήκη τὸν νοῦν τῶν λεγομένων ἐκταράττουσαν. Ἄλλ' ἀπὸ τούτων μανθανέτωσαν τῆς ἀληθείας τὴν ἰσχύν. Πῶς γὰρ ἐπεισαν ἢ ἀγορευομένην τὴν εὐγγλωττίαν (15); Ἐπάτωσαν οἱ σοφοί, πῶς βαρβαρίζουσα κατακράτος καὶ σολοικίζουσα νενίκηκε τὴν ἀττικίζουσαν πλάνην· πῶς Πλάτων μὲν, τῶν ἐξωθεν φιλοσόφων ὁ κορυφαῖος, οὐδενὸς περιεγένετο τυράννου· αὐτὴ δὲ γῆν τε καὶ θάλατταν ἐπηγάγετο;

Scripturam divinam, tanquam scilicet barbaris vobis constantem, et peregrinis nominum fictionibus compositam, et necessariis conjunctionibus ac velat inculcis orationis destitutam, et superfluum inculcatione sensum eorum quæ dicuntur perturbantem. Sed ab his discant vim veritatis. Qui enim factum est, ut rustica ac simplex ipsa eloquentiæ persuaserit assensum? Dicant sapientes, quomodo ipsa tantis laborans et barbarismis et solæcismis, tamen vincere potuerit errorem et falsitatem tam Attica instructam eloquentia? Qui factum est, ut Plato, ille gentilium philosophorum facile princeps, ne unum quidem vincere et in suas partes traducere potuerit tyrannum; hæc autem, rustica scilicet ac barbara, et tot solæcismos faciens, veritas terram et mare sibi adjunxerit?

KΘ'. — EPMINΩ KOMHTI.

Περὶ τοῦ αὐτοῦ.

Ὁ σταυρὸς, ὃ βέλτιστε, ὃ ὑπὸ τῶν εἰδωλολατρῶν κοιμηθεύμενος, τὴν πολυθεῶν ἐσταύρωσε πλάνην· καὶ τὸ πάθος τοῦς ἀληθινοῦς ἐστηλίτευσε δαίμονας· καὶ ὁ θάνατος τὸν θάνατον ἀπέκτεινε· καὶ ἡ νέκρωσις τῆς σαρκὸς, τὰς τῶν σταυρωσάντων ἐνέκρωσεν ἐλπίδας· καὶ ὁ τάφος τὸν μὲν διάβολον κατέθαψε, πᾶσι δὲ πηγὴν ζωῆς ἀνώμνησε. Διὸ καὶ ὁ θεὸς κήρυξ βῆ· « Οὐ γὰρ ἐπαισχύνομαι τὸ εὐαγγέλιον. » Εὐχῆς γὰρ ἡμῖν εὐαγγελίζεται κρείττονα

B

XXIX. — HERMINO COMITI.